MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-MDM/OEC-1

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 16 dias del mes de junio del afic 2023, en la Unidad de Abastecimiento y
Servicios Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 08:30 horas, se reunié el Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE PERFORACION, SUMINISTRO DE EQUIPOS, MATERIALES E INSTALACION DE POZO TUBULAR DE L=70m
(INCLUIDO ESTUDIO GEOFISICO APLICADO A LA HIDROGEOLOGIA PARA DETERMINAR LA EXISTENCIA Y
SOSTENIBILIDAD DEL CAUDAL) PARA EL PROYECTO: ‘MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL ASENTAMIENTO RURAL DE MISHAHUA — VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE
MEGANTONI - LA CONVENCION — CUSCO". (SEC.FUNC.0022), a fin de efectuar la EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS .

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), esta integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
. . JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 SERVICIOS AUXILIARES
COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO 40816055 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO It
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CONCHA ZUNIGA MARY LUZ 10442574001
2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. 20111442763
<) GEOINGENIERIA E.L.R.L. 20494253683
4 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
5 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. 20600571592
6 WIN GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C. 20603941951
7 RH & EJ CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- R & EJ 20604895856

CONSULTORES E.IR.L.

8 EARTHTECH EXPLORATION AND CONSULTIN S.A.C. 20605772642
9 |ENERGIA VISUAL S.A.C. 20608939564

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO
DE CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las
ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

. R Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor C .
presentacion presentacion
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IR.L, 8/06/2023 21:30:34
2 JS GEOFISICA SAC 8/06/2023 15:12:22
3 CONSORCIO NUEVO MUNDQ CONFORMADO POR RH & EJ CONSULTORES E.ILR.L Y TATA RENADI E.IL.R.L. 8/06/2023 23:54:58
4 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. 8/06/2023 23:19:34

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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OFERTA NUEVO MUNDO
CONFORMADO SOLUCIONES & EQUIPOS Y
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-MDM/OEC-1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE kb

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ul de la

- NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e
presente seccion. (Anexo N° 3)

€) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PITTTn

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
enia que se consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje | S/ CORRESPONDE |  NO CUMPLE | NO CORRESPONDE | MO CORRESPONDE e
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el (Anexo N° 6). NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO NC ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO i

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

POSTOR (01) JS GEQOFISICA SAC:

Se detectd pegado de firmas en su oferta, correspondientes a los ANEXQS N° 1, 2, 3, 4 y 6 de las bases integradas. Lo
evidenciado transgrede lo indicado en el numeral 1.6 del CAPITULO | de la seccidn general de las bases integradas, EN DONDE
INDICA LA FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, que a la letra dice: (...) "las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta del postor, deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita), asimismo, precisa que, no se acepta el pegado de la imagen de una firma o viste" (..). De lo subrayado se
deduce que el postor a transgredido las reglas del procedimiento de seleccion, ello al haber presentado en su oferta los ANEXOS
N°1, 2, 3, 4y 6 con pegado de firmas; por lo tanto su oferta NO ES ADMITIDA.

POSTOR (02) CONSORCIO NUEVO MUNDO CONFORMADO POR RH & EJ CONSULTORES E.LLR.L Y TATA RENADI E.l.R.L.:
Las obligaciones del consorciado 2 (TATA RENADI E.LR.L.), no se ajustan a lo dispuesto en la DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD, toda vez que la segunda obligacién "REGISTRO DE EMPRESAS QUE REALIZAN OBRAS DE EXPLORACION" (folio
85 de la oferta) no corresponden al objeto de la contratacién, tampoco a aspectos financieros, administrativos ni econémicos;
adicionalmente, se deja constancia que verificado la Resolucion Directoral N° 061-2019-ANA-DARNH del Registro de Empresas
que Realizan Obras de Exploracion de Aguas Subterraneas (folios 27 al 29), emitida a nombre de TATA RENADI E.I.R.L no ha
sido renovada y/o actualizada para tener la vigencia correspondiente, misma que esta vencido para la fecha de presentacion de
ofertas del presente procedimiento de seleccién, por lo tanto su oferta NO ES ADMITIDA..

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. ITEM UNITO
2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. ITEM UNICC
1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/452,226.80
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta £ d?l el
estimado
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. $/450,500.00 99.62%
2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. S/627,460.00 116.64%

z |
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASE§ DEL /ER@-C\EDIMIENTO DE SELECCION I |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-MDM/OEC-1

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Donde:
Se utilizard la siguiente formula de b = Oferta
evaluacioén : P = Puntaje de la oferta a evaluar,
Pi= Om x PMP of = Precio
o Om =Precio de Ia oferta més baja.
PME = Punitaje midximo del precio.
10.1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTO OFERTADO: S/ 450,500.00 100
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS MONTQ OFERTADO: S/ 527,460.00 85.41
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE 4.27
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.68
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo 2 la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. 105.00
2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. 89.68
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y segundo

lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S|
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA g
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA sl
B.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S|
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones NINGUNA
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO s
. B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA 3| |
B.3 CALIFICACIONES DEL 1P,EﬂSQNAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEfICA ~ L5l A T




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-MDM/OEC-1

B.3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 3| NO CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
Observaciones NINGUNA

12.3 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas por no cumplir los requisitos de
calificacion especificados en las bases:

Nombre o razén social

N° del postor Consignar las razones de su descalificacién

1. SOBRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Verificado la oferta, no se evidencia la presentacion de la EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE denominado como "EXPERTO EN PERFORACION",

EQUIPOS Y SERVICIOS |2, SOBRE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TECNICOS S.A.C. Verificado la oferta, no se evidencia la presentacion del ANEXO N° 8 "EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD", documento en el cual se registra la relacién de
contrataciones para acreditar las prestaciones realizadas por el postor participante, tal hecho
es considerado una omision; por los descritos su oferta queda DESCALIFICADA.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION,

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion. cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases.
1 [SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.IL.R.L. MONTO S/ 450,500.00
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 |POSTOR: SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. RUC 20600571592
Documentacion de presentacion [, .- 1 e la exoneracion del IGY (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
facultativa
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de
acuerdo con el andlisis efectuado.
15

PRADO LEON, TEOFILO COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO DOMINGUEZ CCMCURI, MICHAEL

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
(BIENES)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 071-2023-2023-MDM/OEC-1

1 |NUMERO DE ACTA |

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la CC.NN de Camisea, Distrito de Megatoni a los 16 dias del mes de junio del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y
Servicios Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 08:30 horas, se reunio el Organo Encargado de las Contrataciones
(OEC), encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
PERFORACION, SUMINISTRO DE EQUIPOS, MATERIALES E INSTALACION DE POZO TUBULAR DE L=70m (INCLUIDO ESTUDIO
GEOFISICO APLICADO A LA HIDROGEOLOGIA PARA DETERMINAR LA EXISTENCIA Y SOSTENIBILIDAD DEL CAUDAL) PARA
EL PROYECTQ: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL ASENTAMIENTO
RURAL DE MISHAHUA — VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION — CUSCO”. (SEC.FUNC.0022), a fin
de OTORGAR LA BUENA PRQ.

3 |SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), esta integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
. 4 JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 SERVICIOS AUXILIARES
COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO 40816055 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO lIl

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

RUC

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

20600571592

SOLUCIONES & SERVICIOS SONDORE.I.R.L.

$/450,500.00

Aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

S| CORRESPONDE

5 |BASE LEGAL

Articulo 58 del Renlamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Todos los actos que se realicen a iravés del SEACE durante los
procedimientos de seleccion, incluidos los realizados por el OSCE en el ejercicio de sus funciones, se entienden nolifi cados el mismo
dia de su publicacién. La notificacion a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente,
siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de esle a través del SEACE”,

6 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, otorgando la
buena pro al postor mencionado en el numeral 4 de la presente acta.
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PRADO LEON, TEOFILO

COLLANTES GALLO, LUIS GUILLERMO

pHATNGUEZ Cr.f.AYc-.lRl, MICHAEL

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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